
  

          COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 
C.F. 80017500820        P.IVA 02438370823 

 

 

ESTRATTO  DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

 

N.   19    del  02/03/2021 
 

 

 
OGGETTO: L. 160 /2019 art.1 commi dal 29-37 Assegnazione  ai comuni  di contributi destinati  

alla realizzazione di investimenti per opere pubbliche in materia di efficientamento energetico  e 

sviluppo territoriale  anno 2021-  Indirizzi della Giunta  in merito all’assegnazione del contributo 

per la realizzazione di opere di efficientamento energetico  volti  al risparmio energetico degli 

edifici  ed impianti di proprietà pubblica – Efficientamento energetico Impianto Pubblica 

Illuminazione  Corso Umberto 

 

 

 L’anno duemilaventuno  addì  due  del mese di Marzo  alle Ore 12,30   nella sala delle adunanze della sede 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

  

 Presiede l’adunanza il Sig. Gianni Palazzolo  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed 

assenti i seguenti sigg. 

 

  Presente Assente 

PALAZZOLO Gianni 

 

Sindaco 

 

X  

RUFFINO Aldo Vice Sindaco 

 

X  

Sollena Vito 

 

Assessore X  

La Fata M .Francesca Assessore 

 

X  

Storaci Luisa Assessore 

 

X  

Nicchi Angelo Alessio Assessore 

 

X  

 

Fra gli assenti risultano i signori: 

 

 

________________________________________________________________________________________________

  

 Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni Impastato 

 

  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende provvedere in merito, all’esecuzione di 

interventi di efficientamento energetico dell’Impianto di Pubblica Illuminazione del Corso 

Umberto,  dando l’indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di approntare tutte le verifiche e 

le procedure necessarie tenendo conto del termine perentorio prefissato dal Ministero dell’Interno   

del 15/09/2021; 

 

Preso atto che tale intervento risulta inserito nello schema di programma triennale delle OO.PP. 

2021/2023, anno 2021, approvato con delibera di G.M. n.   11      del  05/02/2021  e che sarà 

inserimento tra i documenti di programmazione dell’ente in fase di predisposizione 

 

Vista la normativa tutta regolante la materia; 

Visto il D. Lgs 267/2000, nelle parti ancora in vigore; 

Visto il D. Lgs 50/2016 aggiornato al successivo D. Lgs 56/2017  

Con voti unanimi ed espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

                                     DELIBERA 

 

ESPRIMERE la volontà di destinare il contributo di € 180.000,00 , assegnato a questo Comune, 

in applicazione  della legge finanziaria anno 2020 L. 160 del 27/12/2019, art. 1 commi dal 29 al 37 

così come integrato dal decreto 11/11/2020,, rientrando tra i comuni con popolazione tra 10.000 e 

20.000 abitanti, per la realizzazione della seguente opera pubblica: " Interventi di efficientamento 

energetico dell’Impianto di Pubblica Illuminazione del Corso Umberto "; 

 

DARE ATTO che nel  bilancio anno 2021, in fase di stesura,  si predisporrà  apposite capitolo  in 

entrata ed in uscita  per l’esecuzione dei lavori   di cui al punto  2  della presente deliberazione, per 

l’importo complessivo di € 180.000,00; 

 

DARE, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale,   l’indirizzo di attuare tutte le formalità e 

le procedure necessarie per l’affidamento e la realizzazione delle opere di  che trattasi,  nell’ambito 

del contributo concesso all’Ente e nel rispetto delle normative vigenti; 

DARE  ATTO  che la suddetta opera pubblica riguarda interventi di efficientamento 

energetico di edifici ed impianti di proprietà comunale  ed è pienamente rispondente alle finalità 

previste dalle risorse finanziarie assegnate; 

Di dare atto che, per tale intervento, il comune di Cinisi non ha già  ottenuto un finanziamento  a 

valere su fondi pubblici o privati, nazionali, regionali, provinciali o strutturali di investimento 

europeo; 

Di comunicare  al Consiglio Comunale l’assegnazione  del contributo  

                                                           

CONTESTUALMENTE 

 

Stante l'urgenza di provvedere,  

 
Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i. 



  

 
Ad unanimità di voti resi in forma palese,  

 

                                                                 DELIBERA  

 

Di rendere la presente  immediatamente esecutiva. 

Visti i  pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 

Parere favorevole del Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 

tecnica 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 


